

BO Cieszyna: aż 10 odrzuconych projektów. Dlaczego?

Data publikacji: 12.09.2023 17:00

Przypomnijmy, na stronie Cieszyńskiego Budżetu Obywatelskiego ukazała się wstępna lista projektów, które pozytywnie przeszły weryfikację merytoryczną i formalną. Jest ich tylko 5. Aż 10 projektów zostało przez komisję weryfikacyjną odrzuconych.

źródło: <https://cieszyn.budzet-obywatelski.org/#header>

Projekty do cieszyńskiego Budżetu Obywatelskiego można było składać do 17 lipca 2023 roku. 6 września ukazała się wstępna lista projektów zatwierdzonych do głosowania. Przypominamy, że na realizację BO 2024 Cieszyn przeznaczył 500.000 złotych - **W tym roku na Budżet Obywatelski przeznaczono 500 tysięcy złotych, a limit kwoty realizacji jednego projektu został zwiększony do 200 tysięcy złotych. To daje naprawdę duże możliwości działania i - co ważniejsze - realizowania ciekawych, oryginalnych, być może unikatowych w skali kraju, pomysłów. Zachęcam do działania i współtworzenia z nami Cieszyna, do współtworzenia miasta naszych marzeń** – informowała burmistrz miasta Gabriela Staszekiewicz.

Łącznie zgłoszonych zostało 15 projektów. Tylko 5 pozytywnie przeszło weryfikację merytoryczną i formalną (Pislaliśmy: [Wybrali projekty. Na co zgłoszujesz?](#)). Są to projekty:

- „Energia Złotej Rączki”
- „Bliscy Sąsiedzi – miejsce spotkań mieszkańców Mnisztwa”
- „Gdzie bobry, tam pstrąg z grilla dobry”
- „Bezpieczne przejście dla Cieszyniaków”
- „Renowacja zabytkowych figur świętych Antoniego oraz Floriana – dzieł Antoniego Stanettiiego w Parku Pokoju w Cieszynie”.

Co ciekawe, w edycji Budżetu Obywatelskiego Cieszyna na rok 2024 większość zgłoszonych projektów nie przeszła pozytywnie weryfikacji. Aż w 10 przypadkach podczas weryfikacji (merytorycznej lub formalnej – w zestawieniu dostępnym na stronie cieszyńskiego Budżetu nie ma informacji, co było powodem odrzucenia projektu) projekty zostały odrzucone. Niedopuszczone do głosowania projekty dotyczą m.in. budowy edukacyjnego placu zabaw, budowę nowych schodów, budowę tężni solankowej, czy też rewitalizację przyszpitalnego parku w Cieszynie.

Ostatni z wymienionych projektów został przygotowany przez mieszkańca Cieszyna – Andrzeja Szczurka, który po ogłoszeniu wyników zwrócił się do naszej redakcji – **jestem zaskoczony wynikiem weryfikacji merytorycznej. Weryfikacja formalna wniosku przebiegła poprawnie. Niestety, podczas weryfikacji merytorycznej stwierdzono, że pielęgnacja zieleni prywatnej nie jest zadaniem własnym gminy. W tym przypadku zamierzam skorzystać z przysługującego mi prawa do odwołania i wykazać, że nie jest to prawdą. Zadaniem własnym gminy jest zarówno ochrona zdrowia (co wiąże się z rewitalizacją przyszpitalnego parku) jak i sprawy terenów rekreacyjnych. Teren szpitalnego parku należy do Starostwa Powiatowego w Cieszynie, zaś zarządza nim szpital, nie jest to więc teren prywatny, a należący do jednostki samorządu terytorialnego. A regulamin cieszyńskiego Budżetu Obywatelskiego dopuszcza realizację projektu na takiej działce. Zarówno Powiat Cieszyński, jak i szpital wyrazili zgodę na realizację zadania na ich terenie. Szpital swoje środki finansowe zagospodarowuje w celu utrzymania funkcjonowania placówki i leczenia pacjentów, mieszkańcy Cieszyna mogliby więc pomóc przez Budżet Obywatelski w zagospodarowaniu terenu wokół. Park jest ogólnodostępny, a w okolicy szpitala nie ma innego parku. Projekt posłużyłby więc zarówno pacjentom (których spora część to mieszkańcy Cieszyna) oraz mieszkańcom okolicznych budynków. To mieszkańcy więc powinni zdecydować, czy realizacja tego zadania jest potrzebna, czy też nie. Dlatego zamierzam skorzystać z prawa do odwołania, mam nadzieję, że komisja weryfikacyjna**

przemyśli swoje stanowisko – mówi Andrzej Szczurek.

Zgodnie z regulaminem cieszyńskiego Budżetu Obywatelskiego, osoby które złożyły projekty niedopuszczone do głosowania, mają tydzień na odwołanie od decyzji. Dopiero po postępowaniu odwoławczym opublikowana zostanie ostateczna lista projektów, które poddane zostaną pod głosowanie. Głosowanie rozpocznie się 10 października 2023 roku i potrwa 2 tygodnie.

Wstępne listy projektów dopuszczonych i niedopuszczonych do głosowania dostępne są [tutaj](#).

JŚ